
JUEVES 9 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 58 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

12 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de esta-
bilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la
categoría profesional de Conductor (Grupo III, Nivel 5, Área B) de la Comuni-
dad de Madrid,y se publica la relación provisional de excluidos y la de aspiran-
tes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no do-
cumentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 500/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 266, de 8 de noviem-
bre), se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de em-
pleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de
Conductor (Grupo III, Nivel 5. Área B) de la Comunidad de Madrid y por Orden 874/2022,
de 29 de abril, de la misma consejería (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 112, de 12 de mayo), se procedió a la ampliación del número de plazas convocadas
para el acceso a dicha categoría profesional.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta
Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las re-
feridas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del Punto
de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1
Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponibles

en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/conductor-estabilizacion

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes exclui-
dos en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con in-
dicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 913/2019, de 26 de marzo, los aspirantes
excluidos expresamente así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la
de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
a la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no in-
clusión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido en el
Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 58

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del per-
sonal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debiendo cumplimentarse exclu-
sivamente por medios electrónicos, a través de la página web correspondiente a esta convocatoria:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/conductor-estabilizacion en la sec-
ción “Listados de admitidos y excluidos”, o en la Sede Electrónica de la Comunidad de
Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de Madrid
y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de servicios de
certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad de Madrid con-
sidere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamente para cada tipo
de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargarse, una vez cumpli-
mentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y/o presentar la documentación
acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que de-
ban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspon-
diente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u ór-
gano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial,
documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde estas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “A” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo de copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presen-
tada en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos
indicados en la base tercera de la Orden 500/2021, de 13 de octubre.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Dado en Madrid, a 23 de febrero de 2023.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 58 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO 

DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL 
DE CONDUCTOR (GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

N.º SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 
REQUISITO BASE 2.2 
ORDEN 500/2021 (1) 

432636 ALBACETE ARMESTO, CRISTINA ***6630** L G T 

333920 ALLENDE TORRECILLA, GONZALO ***1663** L J T 

430477 ALONSO SANCHEZ, RAQUEL ***6495** L G T 

431795 AMADO LOPEZ, FERNANDO ***7107** L I T 

426006 ANTON ARROYO, CARLOS ***6075** L G T 

426120 ANTON ROJAS, ANGEL ***6075** L G T 

568789 ARRIBA GOMEZ, LUIS DE ***4669** L J T 

430228 BALDOVI PARRA, DAVID EMILIO ***9994** L G T 

348804 BARAHONA GIJON, MIGUEL ANGEL ***8784** L G T 

433670 BARROSO CORTES, JUAN ***0718** L G T 

426892 BAUTISTA PIRIS, LAURA ***8993** L H, V E 

417395 BENITO MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL ***6932** L G T 

396338 BERZAL GARCIA, ALEJANDRO ***0390** L G T 

569643 BORDON MOLERO, ALVARO ***0195** L G E 

560841 BOZA LOPEZ, EDUARDO ***5879** L H, V E 

426310 CABRERA HOYAS, MIGUEL ANGEL ***1379** L G T 

413679 CALDERON GARCIA, MARIA ALEGRIA ***6129** L G E 

437541 CALDERON MARTIN-VENTAS, CLAUDIA ***4154** L G T 

430020 CALZADILLA SERRADILLA, MARIA CARMEN ***2548** L G T 

438870 CALZADILLA SERRADILLA, ROBERTO ***2548** L G T 

430010 CANO REBOLLO, JUAN FRANCISCO ***0072** L G T 

433400 CARRASCO MARTIN, JOSE MARIA ***5843** L J E 

561647 CASAS MANSO, MIGUEL ANGEL ***9324** L G T 

438275 CASTILLO MORENO, MIGUEL ***4560** L J T 

386212 CASTILLO SEGOVIA, ESTEFANIA ***7256** L G T 

336445 CASTRO ALONSO, JUAN CARLOS ***9584** L J T 

428650 CASTRO CLEMENTE, JOSE MANUEL ***2735** L G T 

438418 CASTRO MARTIN, RAUL CARLOS ***8238** L G T 

564322 CHIVATO BARBOSA, MARIA JESUS ***0005** L J T 

428488 CIUDAD SESMERO, SANTIAGO ***7191** L O T 

345410 COTALLO TORRES, RUBEN ***3817** L J T 

421956 CRISTOBAL ROMAN, JORGE ***5809** L G E 

378512 DIAZ CUELLAR, ANGEL ***2789** L G T 

377303 DIAZ FERNANDEZ, SERGIO ***0089** L G E 

333798 DIAZ GIL, LUIS ***4101** L J T 

439323 DIAZ RANCHAL, FRANCISCO JOSE ***4944** L H, V E 

565801 DIEZ SANZ, PABLO ***2643** L J T 

426354 DOMINGUEZ ABALOS, EMMANUEL ***5955** L J T 

348610 DONO SANCHEZ, MANUEL ***9796** L H, V, O E 

400733 DUEÑAS ORTIZ, REMEDIOS ***0588** L G T 

428617 DURAN GOMEZ, PEDRO ANTONIO ***3279** L G T 

439135 ESCOLAR MARTIN, ROBERT ***6996** L G E 

435151 ESTEBAN MARTIN, GONZALO ***6277** L I T 

402724 FALCÓN ANERO, FRANCISCO ***8298** L H, V E 

433613 FERNANDEZ ALCAZAR, FELIPE ***4207** L G T 

432288 FERNANDEZ FERNANDEZ, ANDREA ***8658** L I T 

432640 FERNANDEZ GARCIA, JOSE LUIS ***1289** L H, V, O E 

569706 FERNANDEZ GUINDAL, ALBERTO ***3542** L J E 

434747 FERNANDEZ MARTIN, MIGUEL ***3197** L G T 

436491 FERNANDEZ NAJERA, EDUARDO ***8607** L G T 

346543 FERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIO MIGUEL ***2935** L G T 

414177 FLORIDO MASERO, JOSE ***5381** L G T 

391819 FRAILE LOPEZ, MIGUEL ***1026** L J T 

438842 GALAN SANCHEZ, LUIS ***5613** L G T 

436321 GAMO HERNANDEZ, DAVID ***6812** L J T 

393503 GARCIA COSIA, ALBERTO ***2025** L J T 

395263 GARCIA COSIA, MANUEL ***2025** L G T 

333228 GARCIA CUMBREÑO, MARIA DEL MAR ***7273** L J T 

417210 GARCÍA CUMPLIDO, CARLOS ***5375** L J T 

332818 GARCIA GARCIA, DANIEL ***3038** L J T 

391362 GARCIA GARCIA, RAMON ***3830** L G, H, V E 



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 58

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 
REQUISITO BASE 2.2 
ORDEN 500/2021 (1) 

568868 GARCIA GONZALEZ, IVAN ***3772** L G T 

438559 GARCIA HERRERO, FRANCISCO JAVIER ***2079** L G, J T 

396333 GARCIA LLORENTE, DAVID ***7727** L G T 

347844 GARCIA VILLALVILLA, JOSE ALBERTO ***3725** L J E 

377241 GARCÍA-MAURIÑO BLANCO, JOSÉ ÁNGEL ***7373** L G T 

354746 GARCIA-PARDO VAQUERO, OLGA ***2163** L I T 

347150 GARRIDO MARTÍNEZ, MANUEL ***2325** L G E 

365881 GARZÓN DOMÍNGUEZ, ALBA ***8421** L J T 

437113 GÓMEZ FERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ ***0111** L G T 

359487 GOMEZ SASTRE, CARLOS ***2795** L J T 

426616 GONZÁLEZ BOQUERA, CAROLINA ***3031** L G E 

422008 GONZÁLEZ CORROCHANO, PEDRO ***0584** L H, V E 

433558 GONZÁLEZ RECIO, ABRAHAM ***4219** L G T 

564026 GONZALEZ SERRANO, CAROLINA ***7945** L J T 

369730 GORDOBIL GARCÍA, ARACELI ***9610** L J T 

429642 GUTIERREZ DEL CURA, OSCAR ***3778** L G T 

425697 GUTIERREZ ROZAS, ANGEL ***0636** L H, V E 

404734 HAMED MIMON, HAKIN ***9377** L G T 

339793 HERNÁN GARCÍA, CARLOS ***6051** L J T 

370972 HERNANDEZ BLANCO, ALEJANDRO MANUEL ***2278** L J T 

395568 HERRERA ARIAS, PEDRO MANUEL ***5463** L G T 

435690 HUELVES ILLAS, RAÚL ***0851** L G T 

428501 HUETE GONZÁLEZ, JESÚS ***8131** L G T 

386911 INÉS CABEZÓN, JOSÉ ***6280** L G T 

413441 JIMÉNEZ CIRUELA, JUANA ***7046** L J T 

383385 JIMÉNEZ GUDIÑO, RUBÉN ***0860** L G T 

438165 JUAREZ MORGADO, RAUL ***8274** L H, V E 

414721 KAMPNER BLANCA, FRANCISCO JAVIER ***6965** L G T 

392948 LACARTE COSCULLUELA, ALBERTO ***3516** L H, V E 

364105 LAYME ESTRADA, JHOLVIN VALENTÍN ***3548** L J T 

369985 LIRIO SÁNCHEZ, JUANA MARÍA ***3992** L O T 

433540 LIZ SIERRA, ARACELI ***2045** L G T 

405372 LLORENTE GARRIDO, CESAR ***1179** L H, V E 

345432 LÓPEZ ÁLVAREZ, EVA ***0536** L J T 

369204 LÓPEZ CARABELLA, MARÍA PILAR ***4565** L H, V E 

419337 LOPEZ CARABELLA, ROCIO ***1337** L G, J T 

406154 LOPEZ GARCIA, SILVIA JULIA ***3482** L J T 

359273 LOPEZ GORDILLO, MIGUEL ***0185** L G, O T 

567729 LOPEZ LASHERAS, MARIO FERNANDO ***8389** L G T 

401720 LOPEZ ORGAZ, ROBERTO ***6656** L J T 

339039 LÓPEZ REINA ORTIZ, NATALIA ***9925** L J T 

438550 LOPEZ ROSELL, MARCOS ***6494** L G T 

376150 LORAO LOSANA, JOSÉ MIGUEL ***6030** L T E 

390164 LOSA LOSA, JOSE LUIS ***8833** L H, V E 

370967 LUQUE PEREZ, DAVID ***2935** L J T 

434207 MALAGON CALVO, ANER ***3634** L G E 

421972 MANCHEÑO JORQUERA, FRANCISCO JOSE ***7275** L G T 

344856 MARIN HERRERO, MANUEL ***9690** L J T 

374742 MAROTO CRESPO, ENRIQUE ***7334** L J T 

428546 MARTIN PEREZ, SONIA ***6020** L G T 

368063 MARTÍN ROGADO, JOSÉ LUIS ***1995** L H, V, O E 

410884 MARTÍN VALDEAVERO, EMILIO ***6886** L G T 

338389 MARTINEZ ENTONADO, PEDRO ***1351** L J T 

439088 MARTINEZ MARTINEZ, PEDRO MANUEL ***5888** L J T 

391580 MARTÍNEZ PULIDO, FRANCISCO JOSÉ ***6589** L G E 

422139 MARTINEZ PULIDO, LUIS ALBERTO ***2127** L H, V E 

339648 MARTÍNEZ VERGARA, FERNANDO ***3423** L J T 

568387 MARTÍN-SERRANO ANGORA, FRANCISCO ***8576** L J T 

374900 MEDINA GARCÍA, JOSE LUIS ***0756** L G T 

344268 MENDEZ GARCÍA, JOSÉ MANUEL ***9592** L J T 

563182 MENDOZA GONZÁLEZ, JULIO ***0742** L H, V E 

436610 MERA CUDERO, RUBEN ***8777** L G T 

432769 MERCADO RODRIGUEZ, VICTOR ***2054** L G E 

562808 MERINO BERIHUETE, BUENAVENTURA ***5585** L G, H, V E 



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 58 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 
REQUISITO BASE 2.2 
ORDEN 500/2021 (1) 

346767 MINGO PEDROCHE, IVÁN ALBERTO ***8342** L J T 

387880 MOISE, MIHAITA ****9465* L G T 

358518 MORA RUIZ, ANTONIO ***7051** L G T 

349776 MORAN FANJUL, ADRIAN ***8822** L J T 

385828 MORAL GARCIA, FRANCISCO CHRISTIAN DEL ***3878** L J T 

433461 MORATO ROA, JUAN MIGUEL ***4087** L G T 

413375 MORILLO GARCÍA, JOSÉ ***2846** L H, V E 

435946 MOTA MARQUEZ, ANTONIO ***4927** L O T 

433668 MUELA VICO, RUBEN ***8335** L G T 

363586 MULAS CASTRO, CARMEN ***4077** L H, V, O E 

563982 MUÑOZ GARCIA, MATIAS ***0118** L H, V E 

393175 OLIVA MARTINEZ, JAVIER ***3317** L G T 

437400 OLIVA SANTA MARTINA, JOAQUIN ***2093** L H, V E 

388673 PABLO TORRES, VERÓNICA DE ***4817** L J T 

424163 PARRILLA BORREGO, JAVIER ***1052** L G E 

386926 PERALTA ÁLVAREZ, RAQUEL ***9445** L G T 

377587 PEREZ BONNIN, FRANCISCO JAIME ***6119** L H, V E 

340718 PEREZ CABALLERO, JAVIER ***1581** L J T 

412667 PÉREZ DÍAZ, IGNACIO ***4512** L G T 

417398 PERNA FERNANDEZ, ANTONIO ***2700** L H, V E 

407966 RAMIREZ MARTINEZ, HERNAN MAURICIO ***1670** L G T 

389596 RAMIRO ALVAREZ, NELSON ***0531** L J T 

332528 RAYA ANTONIO, MARIA INMACULADA ***9715** L J T 

367355 RIO BORDA, RAUL MARCELO DEL ***3629** L H, V E 

373855 RODRIGUEZ HERAS, MARIA DEL PILAR ***1856** L H, V E 

389451 RODRIGUEZ MARCOS, Mª TERESA ***5865** L J T 

347043 RODRIGUEZ RODRIGUEZ-REY, JOSE ANTONIO ***4888** L H, V, O E 

398942 RODRIGUEZ SAMPEDRO, CARLOS ***6611** L J T 

332504 RODRÍGUEZ TREVIÑO, ENRIQUE ***5925** L J T 

426943 RODRIQUEZ MENENDEZ, JOSE LUIS ***3544** L H, V E 

334220 ROJAS SAMPEDRO, JUAN ***8307** L H, V E 

429849 ROJO MARTINEZ-REINA, ANGEL ***1710** L G T 

427241 RUIZ PERAL, MIGUEL ANGEL ***9886** L J T 

340169 SACHEZ DE LA CRUZ, RICARDO ***7146** L J T 

422950 SAN SEGUNDO SERRANO, RAFAEL ***1080** L H, V E 

568900 SÁNCHEZ DE LA TORRE, ALFONSO ***6753** L I E 

434481 SANCHEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER ***5043** L G E 

437721 SÁNCHEZ SORIA, SAÚL ***7732** L G T 

568497 SANTIAGO PULIDO, JOSE LUIS ***2592** L J T 

438678 SERRANO JAREÑO, JUAN ANTONIO ***9628** L G, H, V, O E 

396559 SERRANO LINARES, OSCAR ***7631** L H, V E 

331990 SERRANO OLMEDO, ROCÍO ***5490** L J T 

431002 SIMANCAS MANZANARES, FRANCISCO ***3188** L H, V E 

397391 TAPIA PEREZ, PEDRO RAMON ***2812** L G E 

428126 TELLADO GARCÍA, ROBINSÓN ***1773** L G, H, V E 

436815 TORRECILLA GARCÍA, FRANCISCO JAVIER ***6226** L J T 

348189 VALENCIA MONTES, VICTOR ***6296** L J T 

371383 VAZQUEZ QUINTAS, IRIA ***7285** L J T 

429528 VELASCO RODRIGUEZ, ALMUDENA ***9643** L H, V E 

569854 VILA SALAZAR, JUAN CARLOS ***2394** L G T 

414865 YÁÑEZ CASTILLA, ELADIO ***2545** L J T 

433824 YAÑEZ GOMEZ, MARCOS ***7926** L G T 

385623 YUSTA CHACON, JOSE LUIS ***2475** L G T 

398651 (1) 
 

L G T 

(*) L= Turno Libre. 
(1) Sujeto a notificación individual. 
 
 

(1) REQUISITO BASE 2.2 ORDEN 500/2021  

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T (Titulación) Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión de la titulación de Bachillerato, FP II o Formación Profesional 
de Grado Superior, o cualquier otra titulación o estudios equivalentes a alguno de los anteriores. 

Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su instancia tanto la opción de poseer la citada 
titulación académica como la opción de poseer la experiencia sustitutoria de la misma (base 2.12de la Orden 500/2021). 

E (Experiencia 
sustitutoria 

de la titulación) 

Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, al menos, 3 años de experiencia 
profesional en la misma categoría o similar o 2 años de experiencia en la misma categoría o similar más la titulación de FP I o 
ciclo formativo de grado medio.  



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 58

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

G 
No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 
solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

O No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria 

V No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTE-
RIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral.  
 

ANEXO II 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN PARA PARTICIPAR EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 

DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL TEMPORAL LABORAL PARA EL ACCESO 
A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE CONDUCTOR (GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 

CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR O NO DOCUMENTACIÓN 

N.º SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

346815 GARCÍA MIGUEL VICENTE ***7309** 1 SI 

338028 RUBIO JIMÉNEZ BEATRIZ ***0327** 1 NO 

331978 VICENTE FERNÁNDEZ ROSA MARÍA ***1913** 1 SI 

405319 SERRANO ORIA HUGO ***0823** 1 NO 

405899 SOLANA HURTADO ÁLVARO ***3827** 1 SI 

391867 MARTÍN BLÁZQUEZ ANA MARÍA ***6144** 1 NO 

(03/3.519/23)


		2023-03-09T08:22:12+0100




